

Nr 296.

Godkänd av första kammaren den 26 maj 1939.
Godkänd av andra kammaren den 26 maj 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag till om- och tillbyggnad av posthuset i Umeå.

(Statsutskottets utlåtande nr 173.)

Till Konungen.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1939/40 har Kungl. Maj:tt i avseende å kapitalinvesteringar för postverket föreslagit riksdagen (Kapitalbudgeten, bil. 4, punkt 4) att för om- och tillbyggnad av posthuset i Umeå för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 327,500 kronor.

Förevarande förslag avser främst en förlängning av posthusets utmed Nygatan belägna flygel. Även huvudbyggnaden mot Rådhusplanaden skulle dock underkastas rätt genomgripande förändringar. I samband därmed har det nu ansetts önskvärt, att den påbygges med ännu en våning och alltså erhåller en höjd av tre i stället för nuvarande två våningar. Härför talar främst esplanadens karaktär av huvudgata, där övriga hus uppförts eller äro avsedda att uppföras till minst tre våningars höjd. Numera vidtagna grundförstärkningsarbeten medgiva också en dylik påbyggnad.

I ärendets läge och med tagen hänsyn särskilt till att frågan om posthusets ombyggnad kräver ett snabbt avgörande har riksdagen ej velat motsätta sig här ifrågasatta utvidgning av byggnadsplanen. Den sålunda angivna påbyggnaden mot Rådhusplanaden med ytterligare en våning beräknas höja byggnadskostnaderna från 327,500 till 412,500 kronor. Även å tilläggsbeloppet 85,000 kronor torde emellertid kunna beräknas full förräntning. Detsamma har ansetts ej behöva anvisas förrän vid 1940 års riksdag.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen för *om- och tillbyggnad av posthuset i Umeå* såsom kapitalinvestering för postverket för budgetåret 1939/40 anvisat ett reservationsanslag av 327,500 kronor.

Stockholm den 26 maj 1939.

Med undersåtlig vördnad.
